РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.10.2020                                        № 356
О внесении изменений в административный регламент
предоставления администрацией Макарьевского
муниципального района муниципальной услуги
по информационному обеспечению заявителей

на основе архивных документов, хранящихся

в муниципальном архиве
В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Макарьевского муниципального района, в связи с кадровыми перестановками администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Макарьевского муниципального района муниципальной услуги по информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, утвержденный постановлением администрации Макарьевского муниципального района от 10.05.2018 № 85 (далее регламент) следующие изменения:
1.1 В абзаце 2 пункта 12 Раздела 2, в подпункте 4 пункта 23 Раздела 2 регламента слова «руководителя аппарата администрации Макарьевского муниципального района Костромской области или консультанта сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи» заменить словами «консультанта сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи».
1.2 Пункт 45 Раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«45. При  отсутствии предусмотренных пунктом 23 настоящего административного регламента оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за рассмотрение документов заявителя, осуществляет подборку проекта архивной справки либо архивной копии, архивной выписки либо информационного письма, либо тематического обзора, тематического перечня, тематической подборки вместе с сопроводительным письмом консультанта сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи администрации Макарьевского муниципального района Костромской области».
1.3 Пункт 47 Раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«47.Специалист, ответственный за рассмотрение документов заявителя, передает проект документа, подготовленного в соответствии с пунктом 45 либо 46 настоящего административного регламента, вместе с комплектом документов заявителя для подписания  консультанту сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи».
1.4  Пункт 48 Раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«48. Консультант сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи администрации Макарьевского муниципального района рассматривает  предоставленные документы, подписывает архивную справку, архивную копию, архивную выписку, информационное письмо, тематический обзор, тематический перечень или письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги и обеспечивает его передачу вместе с документами заявителя специалисту, ответственному за выдачу документов заявителю».
1.5 В пункте 49 Раздела 3 регламента слова «руководителем аппарата администрации Макарьевского муниципального района Костромской области или руководителем муниципального архива» заменить словами «консультантом сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи администрации Макарьевского муниципального района Костромской области».
1.6 В пунктах 50, 52 Раздела 3 регламента слова «руководителем аппарата администрации Макарьевского муниципального района Костромской области либо руководителем муниципального архива» заменить словами «консультантом сектора по делам архивов управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи администрации Макарьевского муниципального района Костромской области».

          2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по вопросам внутренней политики, информатизации и связи  администрации муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Макарьевского муниципального района
Костромской области

             Ю.Ю. Метелкин